[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о присвоении звания

«Почётный гражданин Солецкого муниципального округа»
Принято Думой Солецкого муниципального округа 26 марта 2025 года

Дума Солецкого  муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Присвоении звания «Почетный гражданин Солецкого муниципального округа», утвержденное Думой муниципального округа от 27.05.2021 №152 (в редакции от 29.01.2025 № 558), дополнив:

1.1 пункт 3 после слов «… выпиской из трудовой книжки,…» словами «согласием на обработку персональных данных (Приложение)…»;

 1.2. пункт 4 четвертым абзацем в редакции:

«Почетному гражданину, участнику Великой Отечественной войны, на фасаде жилого дома, в котором он проживает, устанавливается именная табличка».

 1.3 пунктом 7 следующего содержания:

«Гражданину, участнику Великой Отечественной войны, удостоенному звания «Почетный гражданин Солецкого муниципального округа», выплачивается единовременное денежное поощрение в размере 15000 (пятнадцать тысяч рублей, включая налог на доходы физического лица).

Для получения единовременного денежного поощрения гражданин в течение 60 календарных дней со дня подписания решения Думы Солецкого муниципального округа о присвоении звания представляет в Администрацию муниципального округа письменное заявление в произвольной форме о перечислении единовременного денежного поощрения с указанием реквизитов счета получателя, открытого им в кредитной организации.

Администрация муниципального округа в течение 30 календарных дней со дня приема заявления перечисляет единовременное денежное поощрение на счет получателя, открытый им в кредитной организации.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на   официальном   сайте  Администрации   Солецкого муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

26 марта 2025 года

№ 572
г. Сольцы
Приложение

	СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

	"____" __________ 20___ года

	Я,
	,

	(Ф.И.О.)

	серия _______ N _______ выдан

	(вид документа, удостоверяющего личность)

	,

	(когда и кем)

	проживающий(ая) по адресу

	,

	настоящим даю свое согласие Администрации Солецкого муниципального округа, расположенной по адресу: г. Сольцы, пл. Победы, д.3, на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мной для целей, связанных с присвоением звания "Почетный гражданин Солецкого муниципального округа", и распространяется на персональные данные, содержащиеся в документах, представленных в соответствии с Положением о присвоении звании "Почетный гражданин Солецкого муниципального округа".

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Данное согласие действует с даты подписания на период рассмотрения моей кандидатуры в целях, связанных с присвоением звания "Почетный гражданин Солецкого муниципального округа", оформления документов и последующего их хранения в соответствии со сроками хранения, определенными законодательством Российской Федерации об архивном деле или до момента отзыва моего согласия на обработку персональных данных в письменной форме. Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку персональных данных.

	И.О.Фамилия

	(подпись лица, давшего

согласие)